

Af Nikolaj Kjærsgaard og Ole Larsen,
DPIF's badmintonudvalg
Fotos Nikolaj Kjærsgaard.

Som traditionen byder, bliver der i badminton afholdt uofficielle europamesterskaber i badminton hvert 2. år i lige år. Derfor skulle 2014 ikke være nogen undtagelse. Efter tur, var det igen i 2014 Danmarks tur til at arrangere stævnet. Forberedelserne gik allerede i gang i starten af 2014, hvor vi forelagde budget for DPIF's forretningsudvalg. Da det var blevet godkendt, kunne vi gå i gang med detailplanlægningen.

Vi valgte at stævnet skulle afholdes i Aalborg, hjemme for vores nyeste medlem af badmintonudvalget, Lars Madsen. Han gjorde et fortrinligt arbejde med at skaffe spillested og overnatning. Vi skulle overnatte på Danhostel i Aalborg, og vi havde fået lovning på at kunne spille i Stadion hallen ganske tæt på vandrehjemmet. Det kunne ikke være bedre.

Vi fik udsendt indbydelser. Det lå hurtigt klart, at Holland ville komme med 3 hold til turneringen. England meldte sig også på banen med 2 hold. Desværre kunne Irland i år ikke stille med noget hold grundet skader og graviditeter. Derimod indløb der tilmelding fra Estland, et for os helt ukendt land i forhold til badminton. Også Monaco viste interesse for deltagelse, men kunne på grund af arbejdsopgaver desværre ikke afse tiden.

De uofficielle europamesterskaber afvikles over 2 dage. På 1. dagen spilles en holdturnering, og på 2. dagen afvikles den individuelle turnering. Danmark havde for 2 år siden gjort rent bord i Holland og vundet holdturnering, samt alle de individuelle rækker. I år var vi dog godt klar over det ville blive sværere. Vores modstandere havde smugtrænet, og vi var ramt af lidt afbud. Louise Gudixen Møller var ramt af lykkelige omstændigheder, og kunne derfor ikke deltage. I det hele taget havde vi i badmintonudvalget store problemer med at finde damespillere til at repræsentere os. Det lykkedes os kun at finde 4 kvalificerede, nemlig Lotte Søgaard, Mette Therkelsen, Pia Merete Emborg og Susanne Rasmussen. På herresiden var vi repræsenterede af Kasper Madsen, Jon Barth Hansen, Kasper Storkegaard, Preben Klitgaard, Mads Sumborg, Martin Spliid, Jesper Laulund Eriksen og Tommy Bach. Repræsenteret var også badmintonudvalget, hvor Lars Madsen og Nikolaj Kjærsgaard også deltog i den individuelle konkurrence. Ole Larsen styrede med hård hånd dommerbordet.

1. DAGEN

Dagen startede med, at alle holdene blev linet op, og vi fik afspillet de traditionsrige nationalmelodier. Selve turneringen var opdelt i 3 grupper, hvor kun vinderen af hver gruppe gik videre. I de 2 første grupper stod det

Uofficielle europa

Hele det danske hold.



hurtigt klart, at Danmark 1 og England 1 ville gå videre. I den 3. gruppe var det noget mere spændende. Holdene slog hinanden på kryds og tværs. Men da det hele blev talt sammen stod det klart, at Holland 1 havde vundet puljen på flest vundne kampe.

Det betød en semifinaler mellem Holland 1 og England 1, hvor vinderen skulle møde vinderen af Danmark 1 mod England 2 i finalen. Både England 1 og Danmark 1 gjorde kort proces, og da de havde bragt sig foran med 3-0, var det ikke nødvendigt at afvikle de 2 sidste individuelle kampe i holdkampene. Altså Danmark 1 imod England 1 i finalen. En finale der var ventet, og som mange havde set frem til.

Vi lagde ud med at spille herresingle, mixdouble og damesingle. I herresinglen spillede Kasper Madsen imod Gordon Thomson. De to havde for 2 år siden haft nogen utrolig gode og lige kampe mod hinanden. Det virkede som om Gordon havde overtaget fra start, og han vandt også kampen forholdsvis sikkert i 2 sæt. I mixdoublen spillede Jon Barth og Lotte Søgaard imod Graeme Smith og Gemma Brown. Det blev en meget flot og vel-

mesterskaber i badminton

Kasper er mere end blot lettet fra gulvet.



spillet kamp, hvor danskerne til sidst trak det længste strå. Damesinglen stod mellem Mette Therkelsen og Sarah Danzleman. Her forsøgte Mette alt det bedste hun havde lært, men overmagten var for stor. Derfor var stillingen 2-1 til England inden de to sidste kampe. I herredoubten skulle Kasper Storkegaard/Kasper Madsen op imod Gordon/Graeme. Kampen bølgede frem og tilbage, og der blev virkelig vist herredouble spil fra øverste hylde. Gordon/Graeme tog 1. sæt, men så var det som om, det begyndte at fungere for danskerne. Kasper Storkegaard spillede virkelig et par flotte 2. og 3. sæt. Og da Kasper Madsen spillede godt med, vandt danskeren kampen i 3 sæt. Damedoubten skulle så afgøre det hele. Mette/Lotte imod Gemma/Sarah. På papiret lå kampen nok til englænderne, men danskerne ville det anderledes. Mette og Lotte spillede tæt på deres livs kamp, og vandt kampen i 2 sæt. Da sidste smash var slået i gulvet, kunne de danske spillere falde hinanden om halsen, og Danmark havde genvundet holdturneringen. For 4. år i træk kunne Danmark kalde sig uofficielle europamestre i politibadminton. FLOT FLOT.

Vi blev efter overstået spil transporteret tilbage til vandrehjemmet, hvor der ventede et velfortjent måltid mad. Efterfølgende tog langt de fleste ind til Aalborg by, for lige at tjekke Jomfru Ane Gade ud. Dog var alle klar over, at der ventede en lang dag i morgen med individuel turnering.

2. DAGEN

Efter den store danske succes for to år siden i Amsterdam, hvor vi vandt samtlige guldmedaljer, så det lidt sværere ud i år! På kvindesiden manglede vi den forsvarende mester i både single og double, Louise Gudiksen Møller, idet hun var gravid, og sidenhen har født en dejlig dreng. Men hendes fravær gjorde, at vi ikke længere umiddelbart var favoritter i de rene kvinderækker. Samtidig virkede især englændernes Gordon Thomson til at være forrygende stærkt spillende, så vi vidste også, at det blev svært i herrerækkerne. Det var vel kun i mixedouble-rækken med Lotte Søgaard og Jon Barth Hansen, at vi reelt var favoritter inden turneringen blev skudt i gang.

I damesinglen gik det som de fleste havde forudset, efter at have set englændernes nye damesingle spiller i holdturneringen. Sarah Danzlemann var bare et hak bedre end de øvrige piger, og vandt forholdsvis ubesværet finalen over hollandske Agnes Ranzijn, uden at have afgivet sæt i turneringen overhovedet. Det kan blive en rigtig flot kamp, når vores egen Louise er tilbage i topform om to år, og tager kampen op mod Sarah.

»



Jon og Lotte vinder deres kamp.

I herresinglen, var der aldrig tvivl om, at finalen ville komme til at stå mellem Kasper Madsen (Kupper) og engelske/skotske Gordon Thomson. For to år siden fik Kasper krammet på Gordon, så skotten nu stod med revanche til gode. Og som vi allerede så i holdturneringen, så havde Gordon ikke taget let på det. Han ankom til Aalborg i super form. I den individuelle turnering havde han den absolut sværeste vej man kunne få til finalen. Men på trods af udmærket dansk spil, blev både Preben Klitgaard og Kasper Storkegård fejret stort af banen i henholdsvis kvartfinalen og semifinalen. I finalens første sæt var det hele meget tæt, og der blev løbet helt utroligt mange kilometer, inden Kupper tog stikket hjem og vandt første sæt efter ombolde. Desværre så det ud til, at det blot tændte Gordon endnu mere, og han fandt virkelig noget flot spil frem til både 2. og 3. sæt, som han vandt rimelig komfortabelt. Ærgerligt for Kupper, men han tabte til en spiller, der bare var bedre på dagen. Gordons fantastiske form blev sidenhen krydret med en sølv- og en bronzemedalje ved de Skotske Mesterskaber, der ellers også tæller flere fuldtids-professionelle spillere, der deltager på både højeste europæisk plan og i Super Serie-turneringer.

I damedouble var alting lidt mere åbent. I semifinalen var der revancheopgør fra gårsdagens holdfinale, da Mette/Lotte mødte englænderne Sarah Danzlemann og Gemma Brown. Det var englænderne der havde re-

vanche til gode, men heldigvis spillede Mette og Lotte igen en rigtig god kamp mod englænderne. Efter to tætte sæt, hvor der dog aldrig rigtig var tvivl om udfaldet, vandt Mette og Lotte flot kampen, og spillede sig i finalen.

I den anden semifinale spillede Susanne Rasmussen og Pia Emborg mod det topseedede hollandske par, Agnes Ranzijn og Sarina Lapré. Det blev også en flot og tæt kamp, hvor hollænderne desværre kunne forlade banen som vindere.

Finalen blev dermed et dansk/hollandsk opgør. Første sæt blev meget tæt og lige, og desværre tog hollænderne stikket hjem med 21/19. I andet sæt var det ligesom at luften blev taget ud af de danske piger, og hollænderne vandt sættet stensikkert og dermed titlen.

I herredouble havde vi sat vores lid specielt til Kupper og Jon Barth Hansen. Englænderne stolede fuldt og fast på de to skotter, Gordon Thomson og Graeme Smith. Efter en masse rigtig flotte kampe undervejs, endte finalen også med at være et anliggende mellem netop de to konstellationer. I første sæt havde skotterne overtaget hele vejen, og det var som om, at Jon og Kupper ikke rigtig kunne få hverken spillet eller kommunikationen til at køre. Skotterne vandt derfor rimelig komfortabelt i første sæt. Til andet sæt havde Kupper og Jon fået rettet lidt op på tingene, uden de dog formåede at ramme det ekstra niveau, som vi er mange der er sikker på de formår. De fik dog presset skotterne helt ud i ombolde, inden de desværre måtte forlade banen, et par sølvmedaljer rigere. Således blev Gordon dobbelt europamester.

»

Så var der kun mixeddoublen tilbage, til at hænge en dansk guldmedalje på. Heldigvis levede Jon og Lotte forholdsvis ubesværet op til deres 1. seedning, og spillede sig i finalen. Her skulle de møde det skotsk/engelske par Gemma Brown og Graeme Smith, der havde måttet kæmpe noget mere for deres finaleplads. I første sæt blæste Jon og Lotte al modstand omkuld. Det skotsk/engelske par fik ikke et ben til jorden, og sættet var overstået i rekordtid. Om det var det der blev en sovepude for danskerne, skal jeg lade være usagt. I hvert fald kom briterne stærkt tilbage og efter et yderst tæt sæt, vandt de i ombolde og tvang kampen ud i et tredje sæt. Fra tredje sæts start kæmpede Jon og Lotte sig stille og roligt tilbage i førersædet, og heldigvis kunne de til sidst strække armene i vejret efter en flot sejr i tredje sæt på 21/17. Super stort tillykke til Jon og Lotte.

EFTER KAMPENE

Efter dagens anstrengelser var der arrangeret stor middag og fest på Aalborg Politigård. Det var med et

Det hollandske double par.



Jon kan også flyve.

mad-tema, der gik på dansk julefrokost og det var en stor fornøjelse af se esterne blande leverpostej, sild og remoulade på samme mad. Derudover præsenterede vi også vores udenlandske kolleger for snaps. Ikke alle tog lige godt imod vores traditionsbundne drik, og ikke alle lyttede til advarslerne mod overdrevent indtag, men alle hyggede sig og havde en rigtig dejlig aften i gode kollegers selskab. Under middagen var der de obligatoriske taler og takketaler, samt præmieoverrækkelsen. I år var der jo desværre ikke 6 guldmedaljer til Danmark som sidste gang, hvor vi ryddede bordet. Men to medaljer af guld (hold og mixeddouble), 3 af sølv og 5 bronze-pladser blev det danske udbytte. Set i lyset af især Gordon Thomsons form, var det helt acceptabelt og en fornem dansk indsats.

Til allersidst skal lyde et stort tillykke til alle medaljetagerne og en kæmpe stor tak til Nordjyllands Politidrætsforening, og i særdeleshed til Lars Madsen fra badmintonudvalget, der havde lavet et kæmpe arbejde, før, under og efter turneringen med at få alt til at klappe. Der har været kæmpe store roser fra alle de deltagende landes delegationer her efterfølgende, og alle har de især været imponeret over, hvor gode vi i Danmark er til at arrangere turneringer og fester. Også en stor tak til Aalborg Kommune, der ydede støtte til stævnet. Godt at opleve, at der er lokal opbakning til politidrættens.

Forhåbentlig skal vi i 2016 til England for atter at forsøge at dominere den europæiske politibadminton verden. Vi i udvalget glæder os allerede rigtig meget, og håber blot at der vil være stor opbakning til badminton i politiregi i mellemtiden, således at vi får en masse dygtige spillere at vælge imellem til den tur.

Se resultatliste på www.politisport.dk